
OCHRANA OZNAMOVATELŮ 
Základní informace k ochraně oznamovatelů 

Oznamovatelem je fyzická osoba, která se v souvislosti s pracovní činností či 
v pracovním kontextu v rozsahu osobní působnosti dle Směrnice EU dozvěděla o 
protiprávním jednání, které porušuje právní předpis spadající do oblastí vymezených 
věcnou působností Směrnicí EU a tuto skutečnost oznámila prostřednictvím VOS, 
externího oznamovacího systému (dále jen „EOS“) nebo jinými způsoby v souladu se 
Směrnicí EU. 

 
Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž 
je možné dovodit totožnost oznamovatele; má se za to, že údaje o totožnosti 
oznamovatele jsou pravdivé. Dále obsahuje informace o možném protiprávním 
jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž oznamovatel, byť 
zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, 
nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem 
práce nebo jiné obdobné činnosti, a které 

 
a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100 000 Kč, 
c) porušuje tento zákon, nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

 
• finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 

produktů a finančních trhů, 
• daně z příjmů právnických osob, 
• předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
• ochrany spotřebitele, 
• souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
• bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
• ochrany životního prostředí, 
• bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
• radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
• hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
• ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
• ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických 

komunikací a informačních systémů, 
• ochrany finančních zájmů Evropské unie, 
• fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory 

podle práva Evropské unie. 
 
Oznamovatel je ze zákona chráněn proti odvetným opatřením zaměstnavatele. 

 
Oznámení přijímá a vyřizuje pouze příslušná osoba nebo její zástupce (dále jen 
„Řešitel“), která vykonává tuto činnost nestranně, zachovává důvěrnost informací 
a chrání osobnost oznamovatele a dalších osob, na které dopadá ochrana. Přístup 
k podaným oznámením má pouze příslušná osoba (osoby), která o nich zachovává 
mlčenlivost. 



 
Příslušnou osobou za společnost KDYNIUM a.s. je Ing. Martin Karp, tel.: +420 775 991 140, 
e-mail: karp@prosperita.com 

 
Oznámení prostřednictvím VOS lze Příslušné osobě (řešiteli) podat: 

 
a) Písemně 

 
Prostřednictvím internetového formuláře vnitřního oznamovacího systému SafeTalk na 

adrese https://app.safetalk.io/f/85e1a9e4a634. Po otevření webové adresy bude 
oznamovatel přesměrován do formuláře, kde napíše své Oznámení, případně 
připojí přílohy související s oznámením. K odeslání Oznámení dojde kliknutím na 
tlačítko ODESLAT nebo jiné tlačítko indikující odeslání Oznámení. Oznamovateli je 
následně vygenerován kód, díky kterému může oznámení sledovat a návazně 
komunikovat s příslušnou osobou. V případě zájmu o sledování Oznámení zadává 
oznamovatel kód na adrese app.safetalk.io/followup. 

Oznamovatel může využít k písemnému Oznámení také zabezpečenou emailovou 
adresu a4b4b0d7457f@mail.safetalk.io. Při posílání zprávy na uvedenou emailovou 
adresu dojde k přeposlání zprávy Řešiteli skrze vnitřní oznamovací systém. Po 
odeslání emailu je Oznamovateli zaslána emailová zpráva, která obsahuje způsoby 
sledování podaného Oznámení. Oznamovatel tak může své Oznámení doplnit nebo 
upřesnit a zároveň je o průběhu Oznámení informován. 

Oznamovatel může dále podat písemné Oznámení prostřednictvím služby poštovního 
doručovatele, a to na adresu: Ing. Martin Karp, CONCENTRA a.s., Nádražní 
213/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. Obálka by měla být označena 
„oznamovatel-neotvírat“. Doručená písemnost bude předána Řešiteli. Dopis 
může být podán i anonymně. Pokud nebude dopis obsahovat kontaktní údaje 
(anonymní podání) nemůže být Oznamovatel informován o průběhu Oznámení. 

 
b) Ústně 

 
Ústní podání je umožněno přes zabezpečenou telefonickou linku vnitřního 

oznamovacího systému SafeTalk. Oznamovatel vytočí telefonní číslo +420 800 050 
856, kde jeho hovor přijme automat s žádostí o zadání přístupového 419359313 a 
potvrzení mřížkou #. Po zadání přístupového kódu může oznamovatel (po vyzvání 
automatem) nahrát vzkaz, který odešle stisknutím mřížky #. Po odeslání hlasové 
zprávy je Oznamovateli zaslána SMS zpráva, která obsahuje způsoby sledování 
podaného Oznámení. Oznamovatel tak může svůj hlasový záznam doplnit nebo 
upřesnit a zároveň je o průběhu Oznámení informován. Oznamovatel bere na 
vědomí, že je jeho záznam nahráván. 

 
c) Osobně 

v případě zájmu Oznamovatele bude osobní kontakt uskutečněn v přiměřené lhůtě, a 
to nejpozději do 14 dnů ode dne požádání Oznamovatelem. Kontakt je možný 
skrze výše uvedené kanály, případně po dohodě s řešitelem i osobní schůzkou či 
jiným komunikačním kanálem. 

 
Oznámení lze učinit také anonymně. V takovém případě Oznamovatel neuvede své 

identifikační údaje ani jiné údaje, které by mohly přispět k jeho identifikaci, a Řešitel 
oznámení nebude takové údaje zjišťovat. Písemný a ústní způsob, jak je uvedeno výše, 
nejlépe zajišťuje anonymitu Oznamovatele, pokud o ni Oznamovatel požádá. 

  
Oznámení mohou oznamovatelé podávat i prostřednictvím externího 
oznamovacího systému, Ministerstvu spravedlnosti ČR. Bližší informace naleznete 
na www.justice.cz, https://oznamovatel.justice.cz/ 


